Glo. ordi.

Locutusqz est dñs etc. **D**uos arie. **C**risti passio significat q ē dux populi. **B**ene aut duo arietes immolant: qz christus bis nobis mysteria sue passiois cōmisit. **P**rimū quādo agnū mysticū i cena cōedit. **S**ecūdo quā eadē mysteria in panis et vini cōsecratione cōstituit.

Ca. de lyra

Locutusqz est dominus. **S**uperius actum est de sacrificijs et oblationibus. **H**ic consequēter agitur de ipsis offerentibus. et primo agitur de offerentibus ratione officij cuiusmodi erāt sacerdotes. secūdo de offerentibus ex professione fidei. cuiusmodi erant alij inferiores: quia sacrificia illa erāt quedam protestationes fidei offerētium: et de his agitur ca. vi. **P**rima i tres: quia primo describitur circa sacerdotes cōsecrationis ritus. secūdo cōsecratorum vsus. ca. ix. tertio eorundem casus. ca. x. **C**irca primum premituntur ea que erant ad cōsecrationem sacerdotum necessaria/ cui dicit: **T**olle aaron cum filiis suis. et vestes eoz. quaz forma et materia descripta fuit **E**xodi. xxviii. **E**t vnctiois oleū. **C**ui' cōsecratio descripta fuit **E**xo. xxx. **E**t cōgregabis

Moraliter.

Locutusqz est dominus ad moysen etc. **I**n hoc capitulo agitur de induitione aaron et filiorum eius vestib' suis et eoz cōsecratione eo modo quo precipitur supra **E**xo. xxviii. et xxx. et ibi posite fuerunt expositiōes mystice pp' qd nō oportet eas hic repetere s' ibi recurrat q voluerit videre: tñ in fine hui' capituli vnū addit/ cū dicitur: **R** v * **D**e ostio

Literali

Christiani vnde

Jacobi. i. b

Crucis signum

Dinatio

Moraliter

Et congregabis. Conuocauit moyses oēs synagogā: quibus dñs elegisset et pcepisset: uocat tñ synagoga. Requir em in stator e omni populo doctior: factior: et tute eminentior: ille eligit ad sacerdotiū. Lauit g eū et iduit. Quali idumeto: tunica: et p...

Dat. 10. b

Tropolo.

2. 21. dif. c. 1 in prin.

Dat. 9. a.

Rom. 5. c

Gen. 3. d.

Exo. 28. g

Feminalia linea

Exo. 20. d.

Byssina

Cingulum

Uideo aut duab' tunicis idutu potifi- ce. Iesus aut phibet aplos duab' tuni- cis idui: cu moyses et iesus. i. lex et euā- geliū puenire debeāt. Dicit aliq' ut q' iesus pcepit duas tunicas nō h're: non eē dñi legi/ s' pfecti lege: sicut et cum lex homicidiū vetat: iesus p iracūdiā refecat: et cū lex phibet adulteriū: iesus p concupiscētiā abscedit. Ego nō intro- hui' intelligētiē angustā: pontificalia sacra cōcludo: ampli' mibi aliqd ex ista forma uidet' oñdi. Sciebat potifex ille quē tūc ordiabat moyses/ q' circūcisio eēt spūalis: seruabat tñ et carnis: q' in circūcisus eē nō poterat: habebat g' du- as tunicas: vnā carnal' mysteriū: aliā i- telligētiē spūal'. Nō em poterat eē po- tifer eoz q' tūc erat/ nisi carnalia opera vel sacrificia offeret: quibus spūalia esse debere sciret. Cōueniēter g' h'ebat du- as tunicas. Apli pō q' dicturi erāt. Gal. v. a. Si circūcidimini pps nihil vob' p- derit: et s'falē obseruantiā penit' repro- batur/ merito duas tunicas h're phi- benē: sufficit eis vnā: et hec iterior: eaz pō q' foris ē leg' tunica noluit: q' vnā iesus et ipaz interiorē habere pmittit.

Uideat ois popul' q' aarō nō ingesserit se ad dignitatē sacerdotij: s'z magis suscepit ex pcepto dñi: secūdo ponit cōsecratiōis executio/ cum dicitur: b' Statimq' obtulit aarō et c. Et diuidit i quattuor par- tes: q' primo ponit quedā p'munia aarō et eius filijs circa eoz consecrationē: secūdo p'ntētia ad solū pontificē/ ibi: Vestiuit. tertio filijs eius ppria/ ibi: Filios quoq' eius. quarto reuertit ad comunia/ ibi: Obtulit et vitulum p peccato. Circa p'mū po- nunt duo cōmunia aaron et filijs eius. Prīmū est eoz obla- tio/ cum dicit: Obtulit aaron et filios eius: statuens corā alta- ri: quia applicabant' diuino cultui. Secūdū est eoz lotio/ cui' dicit: c' Cūq' lauisset eos. Per hāc lotionē dat' intelli- gi/ q' debebat esse corde et cōuersatione mūdi: et ab omni immū- dicia peccati expediti. d' Vestiuit. Sic ponunt' ea q' erāt ppria ipsius aaron: quoz primū erat indutiō eius vestimētis potificalibus: quod notat' cū dicitur: Vestiuit potificē subuicu- la linea. Exo. xxviii. vocatur tunica linea: vbi vestimeta ponti- ficis et modus indui: ionis plēnius sunt descripta et expōsita. Scdm e' et vinctio: p'mittit tñ vinctio tabernaculi et vasoz ei' inter que ē altare thymiamatis: et hec vinctio notat' cum dicit: *

dū textus/ sub tegmine cocci/ purpure et hiacynthi et byssi: ppē decorē et fortitudinē: ita pe lymite distinctū/ vt diuerfos flores et gēmas artificis manu nō textas sed additas putes: hoc bal- theo inter vmbilicū et pect' linea tunica stringit: q' quattuor digi- toz habēs latitudinē: et magna ex pte ad crura descēdēs/ cū ex- peditōe ad sacrificia op' ē/ i leuū hūme- rū retorquet. ¶ Dez. Quartū ē rotū dū pileolū: qd greci et nostri thyarā/ nō nulli galez vocāt: nō habet acumen in sūmo: nec totū vsq' ad comas caput te- git/ sed tertiā pte a frōte nudā reliquit: vitta ne labat cōstrictū byssinū: et sic fa- bre linteolo optum: vt nulla sint foris acus vestigia: his quattuor tā sacerdotes vtunt' q' pontifices. Quattuor reliqua pprie potificum sunt. Prīmū qd et hic quintū/ tunica talaris tota hiacynthina eiusdē coloris habēs allutas manicas qua induit' aptura: qd vulgo capitū dī- cit' / oris firmisimis ne rumpat. In in- feriori pte. lxxij. tintinnabula sunt: et totidē malapunica: iisdē cōtēta colo- rib' quib' cingulū: inter duo tintinnabu- la vnū malū: et inter duo mala vnū tin- tinnabulū: vt cum pontifex in sanctasā- ctōzū ingrediē sit vocalis togus: si p nō fecerit statim moritur'. ¶ Sextum he- braice ephor. i. sup'humale: vbi cūq' em in Exodo vel in Leuitico sup'hu- male legit' in hebreo ephor habet'. Sa- muel tamē leuita adhuc parue etatis: et dauid ante arcas ephor portauit. Sed aliud ē ex hiacyntho/ bysso/ cocco/ pur- pura/ auroq' contextū: aliud in similitu- dine sacerdotū simplex et lineū. Suri la-

factū ē qñ p'dicātib' aplis vna die cre- diderūt qñq' milia post resurrectionē: alia die duo milia. et congregab' oēs cetū ad ostiū ta- b'nacti. Sec' moyses vt dñs ipaue- rat: congregataq' oit'urba añ forēs a tuā gelic' vñ Petr': Hoc ē vñ qd a- nūciatū ē vobis: euāgelica. s. mysteria. tabernacti/ ait: Iste ē sermo quē iussit dñs fieri. Statimq' obtulit b' a xpm q' offerit p'ri: vñ daniel: Oblat' ē i- p'pectu ei' q' nobiscū et ppter nos offerit. b' q' imitat' eū: vñ: Imitatores mei estote sic et ego xpi. c' q' hec oblatio p xpm ce- lebrat': baptisatus ē em xps vt aqua baptis- mi sanctificaret. b' aarō et filios eius. Cūq' lauisset c' a p'cedētia cōta sūt aarō et filijs ei'. i. xpo et nob: hec at' soli deo et vero sacerdoti que- niūt vestiuit pō. et. b' veste immortalit'. c' set eos/ vestiuit potificē subuicu- l' vt lumbi i veritate stringant': et turpitu- do peccatorum celetur. la linea accingens euz baltheo:

mine: id est bractee mira tenuitate tendunt: ex quibus secta fa- la torquent' cū subtegmīne triū colorū: hiacynthi/ cocci/ purpu- re/ et stamine byssi: vñ efficit palliolū vermiculate pulchritudi- nis et miri fulgoris in modū caracallaz/ sed sine cucullis con- tra pectus nihil textit: loc' rationali relinquit: in vtroq' hūme- ro singuli lapides clausi/ auro astricti/ qui hebraice dicunt' so- om. ab Aquila et symmacho et theodotione onychini: a. Lxx. smaragdi. Joseph' sardios vocat' cū hebreo p'sentis. vt colo- rē lapidū vel patriā demonstrēt. In singulis fena patriarchū noīa quib' israeliticus populus diuidit'. In dextero humero si- lij iacob maiores: in leuo minores: vt pontifex sanctasancorū ingrediēs/ populū p quo rogaturus ē i humer' portet. ¶ Se- ptimū paruulum est: sed omniū sanctissimū ē: hebraice lyosin: grece/ Λογιον: latine rationale dicit': p'mū est breuis/ auro et quattuor textis coloribus quibus et sup'humale/ habēs pal- mi magnitudinē p quadrum: dupluz ne rumpat. Intexti sunt ei duodecim lapides mire magnitudinis et p'ci: p quattuor or- dines singulis p'culis terni lapides. In primo sardi/ topas- us/ smaragd'. In scdo carbūcul' / saphyr' / iaspis. In tertio ly- guri' q' forsitā et hiacynth' / achates et ametist'. In q'arto chryso- lyr' / onychin' / berill'. In singul' s'm etates. xij. tribuū scripta s' sunt nomia.

Mico. de lyra

Et congregabis oēm cetū: vt videat ois popul' q' aarō nō ingesserit se ad dignitatē sacerdotij: s'z magis suscepit ex pcepto dñi: secūdo ponit cōsecratiōis executio/ cum dicitur: b' Statimq' obtulit aarō et c. Et diuidit i quattuor par- tes: q' primo ponit quedā p'munia aarō et eius filijs circa eoz consecrationē: secūdo p'ntētia ad solū pontificē/ ibi: Vestiuit. tertio filijs eius ppria/ ibi: Filios quoq' eius. quarto reuertit ad comunia/ ibi: Obtulit et vitulum p peccato. Circa p'mū po- nunt duo cōmunia aaron et filijs eius. Prīmū est eoz obla- tio/ cum dicit: Obtulit aaron et filios eius: statuens corā alta- ri: quia applicabant' diuino cultui. Secūdū est eoz lotio/ cui' dicit: c' Cūq' lauisset eos. Per hāc lotionē dat' intelli- gi/ q' debebat esse corde et cōuersatione mūdi: et ab omni immū- dicia peccati expediti. d' Vestiuit. Sic ponunt' ea q' erāt ppria ipsius aaron: quoz primū erat indutiō eius vestimētis potificalibus: quod notat' cū dicitur: Vestiuit potificē subuicu- la linea. Exo. xxviii. vocatur tunica linea: vbi vestimeta ponti- ficis et modus indui: ionis plēnius sunt descripta et expōsita. Scdm e' et vinctio: p'mittit tñ vinctio tabernaculi et vasoz ei' inter que ē altare thymiamatis: et hec vinctio notat' cum dicit: *